[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_19.11.2010_ № _1729_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_19.11.2010_ № _1729_
поселок Кугеси

О внесении изменений в План мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Чебоксарского района, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 25.06.2010г. № 914
Администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в План мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Чебоксарского района, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 25 июня 2010 года № 914 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», следующие изменения:

1) в разделе I «Разработка нормативных правовых актов Чебоксарского района»:

в графе «Сроки выполнения» позиции 1.1. слова «III  квартал» заменить словами «IV квартал»;
позиции 1.2 и 1.3 изложить в следующей редакции:

	«1.2.
	О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Чебоксарского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	IV квартал 2010г.
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района, финансовый отдел администрации Чебоксарского района

	1.3.
	Об определении порядка осуществления бюджетными учреждениями полномочий структурного подразделения, в ведении которого находится соответствующее учреждение, по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и определении порядка финансового обеспечения их осуществления
	IV квартал 2010г.
	Финансовый отдел администрации Чебоксарского района, отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района»;

в графе «Сроки выполнения» позиции 1.4-1.9 слова «III  квартал» заменить словами «IV квартал»;
позиции 1.10 и 1.11 исключить;

в графе «Сроки выполнения» позиции 1.12 слова «III  квартал» заменить словами «IV квартал»;
позицию 1.13 изложить в следующей редакции:

	«1.13.
	О порядке предоставления бюджетных инвестиций автономным и бюджетным учреждениям Чебоксарского района
	IV квартал 2010г.
	Финансовый отдел администрации Чебоксарского района, отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района»;

позиции 1.14 и 1.15 исключить;
2) в разделе II «Принятие нормативных правовых актов Чебоксарского района»:

графу «Наименование мероприятий» позиции 2.1. после слов «статьи 78.1» дополнить словами «, а также инвестиции, полученные в соответствии с пунктом 5 статьи 79»;
графу «Наименование мероприятий» позиции 2.3 после слова «Определение» дополнить словами «в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации,»;

позицию 2.4 изложить в следующей редакции:

	«2.4.
	Установление в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенными учреждениями Чебоксарского района
	до 1 декабря 2010г.
	Финансовый отдел администрации Чебоксарского района»;

дополнить позициями 2.6-2.15 следующего содержания:

	«2.6.
	Установление порядка предварительного согласования совершения бюджетным учреждением Чебоксарского района крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»
	до 1 декабря 2010г.
	Структурное подразделение администрации Чебоксарского района, в ведении которого находится соответствующее учреждение

	2.7.
	Установление порядка принятия решения об одобрении сделок с участием бюджетного учреждения Чебоксарского района, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными статьей 27 Федерального закона «О некоммерческих организациях»
	до 1 декабря 2010г.
	Структурное подразделение администрации Чебоксарского района, в ведении которого находится соответствующее учреждение

	2.8.
	Установление порядка определения платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетного учреждения Чебоксарского района, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания
	до 1 декабря 2010г.
	Структурное подразделение администрации Чебоксарского района, в ведении которого находится соответствующее учреждение

	2.9.
	Определение в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Чебоксарского района и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Чебоксарского района
	до 1 декабря 2010г.
	Структурное подразделение администрации Чебоксарского района, в ведении которого находится соответствующее учреждение

	2.10.
	Установление порядка согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением Чебоксарского района либо приобретенным бюджетным учреждением Чебоксарского района за счет средств бюджета Чебоксарского района, выделенных ему на приобретение такого имущества
	до 1 декабря 2010г.
	Структурное подразделение администрации Чебоксарского района, в ведении которого находится соответствующее учреждение

	2.11.
	Определение порядка согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением Чебоксарского района собственником или приобретенного бюджетным учреждением Чебоксарского района за счет средств бюджета Чебоксарского района, выделенных ему на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества
	до 1 декабря 2010г.
	Структурное подразделение администрации Чебоксарского района, в ведении которого находится соответствующее учреждение

	2.12.
	Установление порядка открытия и ведения лицевых счетов бюджетных и автономных учреждений Чебоксарского района в Управлении казначейства финансового отдела администрации Чебоксарского района и порядка проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных и автономных учреждений Чебоксарского района
	IV квартал 2010г.
	Финансовый отдел администрации Чебоксарского района

	2.13.
	Определение порядка взыскания в бюджет Чебоксарского района не использованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям Чебоксарского района, с учетом общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации
	IV квартал 2010г.
	Финансовый отдел администрации Чебоксарского района

	2.14.
	Установление порядка перечисления в бюджет Чебоксарского района остатков средств с соответствующего счета, на котором отражаются операции со средствами бюджетных учреждений Чебоксарского района, а также их возврата на указанный счет
	IV квартал 2010г.
	Финансовый отдел администрации Чебоксарского района

	2.15.
	Определение перечня особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения Чебоксарского района
	I квартал 2011г.
	Структурное подразделение администрации Чебоксарского района, в ведении которого находится соответствующее учреждение»;

3) в разделе III  «Организационные мероприятия»:
позицию 3.2 изложить в следующей редакции:

	«3.2.
	Подготовка решения администрации Чебоксарского района об утверждении перечней муниципальных учреждений Чебоксарского района, тип которых планируется изменить на казенные, бюджетные и автономные учреждения Чебоксарского района
	IV квартал 2010г.
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района совместно с структурными подразделениями администрации Чебоксарского района, в ведении которых находятся соответствующие учреждения»;

графу «Наименование мероприятий» позиции 3.4. дополнить словами «(по отдельному графику)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.
	И.о. главы администрации
	В.Н.Мустаев

econom4

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0563.doc  стр. 2 из 2